
  

1 

 

 

Zápis ze zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 
 ze dne 23. 11. 2023 

Účast: 

Za správní radu: 
Z řad rodičů: 
Za třídu:  
2. AD p. Anna Heřmánková 
4. D p. Libor Tejnor  
2. C p. Monika Baboučková 
p. Petra Hrnečková 
 
Z řad pedagogů:  
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 
Ing. Věra Kopalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
p. Romana Supeková 
 
Pozvaní hosté: 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy, zástupce zřizovatele  
Ing. Michal Matlas, ředitel BONUS o.p.s  
 
Nepřítomni:  
p. Lucie Jahodová (za tř.4. C) – omluvena z pracovních důvodů 
p. Tomáš Urban (za tř. 2.B) - omluven z pracovních důvodů 
p. Eva Barteková (za tř. 3. A) – omluvena z časových důvodů 
Ing. Michal Matlas, ředitel BONUS o.p.s - omluven 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy, zástupce zřizovatele - omluven 
 
 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR (DR), noví členové za třídu 1. AB a 1.C 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 

3. Maturitní ples listopad 2023/24 (Mgr. Magda Vokáčová, Mgr. Barbora 
Šamalová) 

4. Zpráva DR – kontrola finančních prostředků (Ing. Blanka Přechová) 



  

2 

 

 

5. Výroční zpráva za 2. pol. školní roku 2022/23 (Ing. Blanka Přechová), 
schválení 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků  

7. Různé 

8. Závěr 

Schválení programu: 

hlasy pro: 10 

hlasy proti: 0 

Průběh jednání 

1. Členství ve správní radě, noví členové  
 

Noví členové do SR za třídu 1. AB ani za třídu 1. C zatím nebyli třídami navrženi. 
     
 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního 
zasedání správní rady -  Mgr. Magda Vokáčová. 
 
 
 

 

 



  

3 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

 

 

3. Maturitní ples, příprava, výdaje  

Maturitní ples v J. Hradci v KC Jitka se konal 3. 11. 2023. 

Mgr. Magda Vokáčová řeší finanční stránku spojenou s vyúčtováním plesu, 
studentům při organizování plesu pomáhá Mgr. Barbora Šamalová, ředitel BONUS 
o.p.s. Ing. Michal Matlas podepisuje smlouvy.  

 

Podle uzavřené smlouvy bude zisk z plesu rozdělen rovným dílem mezi servisní 
společnost BONUS o.p.s. a společenství žáků. Příjmy ze slosování náleží společenství 
žáků. Případnou ztrátu z pořádaného maturitního plesu podle smlouvy hradí 
„společenství žáků“. 

Úhrada 50 % ztráty bude společenstvím žáků provedena podle smlouvy do 14. 12. 
2023, zbývající úhrada pak do 11. 1. 2024. 

V případě, že nebude tato povinnost ze strany společenství žáků splněna, vzniká úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % za každý i započatý den prodlení.   

 



  

5 

 

 

 

 

4. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků               
(Ing. B. Přechová) 

Zasedání dozorčí rady Bonus, o.p.s.  

při SOŠ Jindřichův Hradec dne 20. 11. 2023 

Účast: 
p. Romana Supeková 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 

Program zasedání: 
 

1. Kontrola hospodaření za období druhého pololetí školního roku 2022/2023. 
2. Fyzická kontrola dokladů, stavu pokladny a kontrola bankovního účtu. 

 

Průběh jednání 
 

1. Byla provedena kontrola dokladů a stavu pokladny od 31. 1. 2023 do 31. 8. 2023 
 

počáteční stav v pokladně k 31. 1. 2023                                    7 369,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 31. 1. 2023                   179 724,28 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 31. 8. 2023                             186 224,28 Kč 

zůstatek v pokladně k 31. 8. 2023                                              6 554,00 Kč 

 

2. Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku i pokladny a FIO účtu. 

 



  

6 

 

 

počáteční stav v pokladně k 3. 4. 2023                                       9 212,00 Kč 

počáteční stav na bankovním účtu k 3. 4. 2023                      229 724,28 Kč 

zůstatek v pokladně k 20. 11. 2023                                           18 805,00 Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 20. 11. 2023                            101 099,00 Kč 

zůstatek celkem k 20. 11. 2023                                               119 904,00 Kč 

Závěr: 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s pokladním deníkem.  

Stav pokladny souhlasil s účetními doklady. 

 

Zapsala v Jindřichově Hradci dne 21. 11. 2023 Přechová. 

5. Výroční zpráva o hospodaření za školní rok 2022/2023 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o.p.s.  
                   2. pololetí školního roku 2022/2023  
  

1. Přijatá hotovost v Kč a platby na BÚ  
  

Příspěvky 1.C          600,- 

Příspěvky 3.D          600,- 

Příspěvky 1.C na BÚ       1 800,- 

( Příspěvky-vklady těchto tříd do pokladny a na BÚ celkem)       3 000,- 

 Maturitní ples- doplatek prodělku                         51 843,- 

Přijatá hotovost a vklady celkem     54 843,- 

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová stipendia      33 500,- 

Odměna za maturitu s vyznamenáním       1 000,-  

Prospěchová stipendia a odměna celkem     34 500,- 

Příspěvek - exkurze- 3.D (6 x 300,-)       1 800,- 

                                   - 1.B (14 x 300,-)       4 200,- 

                                   - 1.C  (13 x 300,-)       3 900,- 

                                   - 1.AD (doprava Pelhřimov) z BÚ       3 300,- 

Příspěvky na exkurze celkem     13 200,- 

Květiny pro maturanty       1 246,- 

 Ověřování podpisů a dokumentů          212,- 

Celkem vyplaceno z pokladny     45 858,- 

Vyplaceno  z účtu        3 300,-    

Celkem vyplaceno z pokladny a z bankovního účtu      49 158,- 

   



  

7 

 

 

3. Výsledek hospodaření         5 685,- 

  

4. Zůstatky  
V pokladně k 31. 8. 2023 6 554,00 

Na bankovním účtu Fio k 31. 8. 2023 186 224,28 

Celkem 192 778,28 

  

V Jindřichově Hradci 21. 11. 2023  
 
 
Schválení výročních zprávy za 2. pololetí školního roku 

2022/2023 
  

Hlasy pro: 7 

         proti: 0 

 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Kopalová) 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mgr. Zdeňka Lešková, vyučující NEJ 
SOŠ a SOU 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
  
BONUS o. p. s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
 
                                                                     V Jindřichově Hradci dne 25. 10. 2023 
 

Žádost o finanční příspěvek z fondu BONUS o.p.s. na zájezd do 
Lince 
Žádám o finanční příspěvek na dopravu, vstupné do muzea a pojištění na odbornou 
exkurzi do Rakouska.  
Typ akce: Jednodenní – Exkurze do Lince.    
Zaměření: Informační technologie, konverzace v německém a anglickém jazyce. 
Cíl: Muzeum budoucnosti. 
           
Datum: 7. prosince 2023 
Přibližné náklady: 500 Kč/os  
 
Zúčastněné třídy: 2. C, 3. C, 4. C, 4. B. 
Jedná se předběžně o 47 studentů. 
 
 



  

8 

 

 

Děkuji velmi za kladné vyřízení žádosti. 
 
S pozdravem 
                            Mgr. Zdeňka Lešková, vedoucí zájezdu 
 
_________________________________________________________________________ 

Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

__________________________________________________________________________ 

 
BONUS o.p.s. 

Jáchymova 478/III 

377 01 J. Hradec 

 

 
Jindřichův Hradec 12. listopadu 2023 

Žádost o příspěvek na LVK pro třídy 1. AD za š. r. 2022-23  

 
Vážení, 
dovoluji si Vás požádat o finanční příspěvek 2100 Kč na letní výcvikový kurz pro žáky 
ze třídy   1. A  a 1.D, kteří zaplatili příspěvky do BONUSu. LVK se uskutečnil 5.6 až 
9.6.2023. Příspěvek  na žáka je 300 Kč, kurzu se zúčastnilo celkem 7 žáků. Seznam 
žáků, kteří se zúčastnili kurzu je uveden níže. 
 
Děkuji za kladné vyřízení.   Ing. V. Krejčí 
 
 

Seznam žáků: 

Havel Jaroslav 
Kříž Petr 
Šťástka Andrej 
Heřmánek Vojtěch 
Kelbl Jan 
Soukup Patrik 
Vasičko Matěj 
 
___________________________________________________________________ 
 
Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

_________________________________________________________________________ 



  

9 

 

 

BONUS o.p.s. 

Jáchymova 478/III 

377 01 J. Hradec 

 

Jindřichův Hradec 12. listopadu 2023 

 

Žádost o příspěvek na odborné exkurze pro třídy 2.A, 2.D ve š. r. 2023-24 

 
Vážení, 
dovoluji si Vás požádat o finanční příspěvek ve výši 3900 Kč na odborné exkurze pro 
žáky třídy 2. A a 2. D kteří zaplatili příspěvky do BONUSu. Exkurze jsou plánovány na 
období duben, květen 2024. Seznam žáků, kteří zaplatili příspěvky do BONUSu je 
uveden níže. 
 
Děkuji za kladné vyřízení. Ing. V. Krejčí 
 
 

Seznam žáků: 

Havel Jaroslav 
Kříž Petr 
Lojka Pavel 
Škarda Rostislav 
Šťástka Andrej 
Heřmánek Vojtěch 
Hřebík Marek 
Kelbl Jan 
Rydval Tomáš 
Petráček Martin 
Soukup Patrik 
Thér Luboš 
Vasičko Matěj 
 

___________________________________________________________________ 
 
Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

___________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 



  

10 

 

 

BONUS o.p.s. 

Jáchymova 478/III 

377 01  J. Hradec 

Jindřichův Hradec 14. listopadu 2023 

Žádost o příspěvek na exkurzi pro třídy 3. AB 

 
Vážení, 
dovoluji si Vás požádat o finanční příspěvek v předběžné výši 4 800,- Kč na exkurzi v ČNB a 
návštěvu Stavovského divadla pro žáky ze tříd 3. A a 3. B, kteří zaplatili příspěvky do BONUSu. 
Exkurze se uskuteční 19. 12. 2023. Seznam žáků, kteří se zúčastní, jsou uvedeny v příloze. 
Děkuji za kladné vyřízení. 
S pozdravem.   Ing. G. Dvořáková 
 

Příloha 

Seznam studentů účastnící se exkurze ČNB a ND 3. AB 

     
  

Třída Jméno BONUS zaplacen  Divadlo   

3.A Bartek Tadeáš ANO ANO   

3.A Schmied Samuel ANO ANO   

3.A Kopecký Teodor NE ANO   

3.A Kučera Zdeněk ANO ANO   

3.A Mojžíšek Matěj ANO ANO   

3.A Pajer Adam ANO ANO   

3.A Skalníková Nela ANO ANO   

            

CELKEM     6 7   

     
  

Třída Jméno BONUS zaplacen  Stavovské divadlo   

3. B Baránková Karin ANO ANO   

3. B Danyi Daniel ANO ANO   

3. B Dvořáková Štěpánka ANO ANO   

3. B Hošek Jakub ANO ANO   

3. B Kotlárová Vlasta ANO ANO   

3. B Kovářová Hana ANO ANO   

3. B Sejpková Adéla ANO ANO   

3. B Vojtová Vanessa ANO ANO   

3. B Záhora  Lukáš ANO ANO   

3. B Zeman Ondřej ANO ANO   

CELKEM     10 10   

     
  

Celkem  3. AB    16 17   



  

11 

 

 

     
  

Příspěvek z BONUSu 300,-Kč/žáka ………………. Celkem 4800,- Kč 

     
  

________________________________________________________________________ 

 

Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 
__________________________________________________________________________ 

 
Mgr. Gabriela Illeová, ŠMP 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01   
 
BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01 
 
 
Žádost o poskytnutí příspěvku na programy prevence rizikového chování  
(1. - 3. ročníky; škol. rok 2023/24) 
 
Žádám tímto o možnost čerpání příspěvku na programy prevence rizikového chování, 
které proběhnou dle MPP v 1.- 3. ročníku v rámci šk. roku 23/24, a to pravděpodobně 
v měsíci lednu a únoru. Programy na škole lektoruje p. Radim Strojek za ACET ČR, 
z.s., jedná se o programy certifikované, v trvání 2 vyučovacích jednotek dle bloku.  
Předpokládané náklady činí cca 50 Kč na žáka, odvislé od počtu účastníků. 
 
Děkuji Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
 
V Jindřichově Hradci 22. 11. 2023 
 
Mgr. Gabriela Illeová, ŠMP         
__________________________________________________________________________ 

 
Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
Mgr. Gabriela Illeová, třídní učitelka 1. B 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 



  

12 

 

 

377 01   
 
BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01 
 
 
Žádost o snížení příspěvku do BONUSu o.p.s pro sourozence Hamrovi, tř. 1. B 
 
Žádám tímto o možnost snížení částky pro zaplacení příspěvku pro šk. rok 2023/24, a 
to za Jiřího a Jakuba Hamrovi, žáky 1. B třídy. Financování studia je pro matku 
náročné, výše příspěvku je vysoká. 
 
 
 
Děkuji Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
V Jindřichově Hradci 23. 11. 2023 
 
Mgr. Gabriela Illeová, tř. uč.        
 
 ___________________________________________________________________ 
Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

__________________________________________________________________________ 

7. Různé 

Bylo navrženo a schváleno, že u studentů - sourozenců, kteří souběžně 
navštěvují školu je umožněno v tomto období každoročně hradit pouze 
jeden příspěvek do BONUSu (každoročně 600,-Kč). 

 
Schválení: 
hlasy pro: 7 
hlasy proti: 0 

8. Závěr 

Příští zasedání SR a DR BONUS o.p.s. se bude konat v den rodičovských schůzek 
v dubnu 2024. 

  
Za SR Mgr. Magda Vokáčová a Ing. Věra Kopalová 

 

Zapsala Ing. Blanka Přechová, v Jindřichově Hradci dne 23. 11. 2023. 


